

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím)

Rok 2019

1)

Katastrální úřad pro Zlínský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 30.01.2019 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím od jednatele společnosti LXXX, s. r. o. Ing. L. M. Žadatel požadoval po KÚ informace o tom, pro které pozemky v katastrálním území XXX bylo v období vymezeném žadatelem vydáno stavební povolení ke stavbě rodinného domu, bytového domu či administrativní budovy.

KÚ tuto žádost o poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím odložil, neboť se požadované informace nevztahovaly k jeho působnosti. Současně KÚ žadatele poučil, že povolování staveb je upraveno stavebním zákonem, konkrétně zejména jeho částí čtvrtou, tj. stavebním řádem, a výkon působnosti na úseku stavebního řádu vykonávají stavební úřady.

2)

Katastrální úřad pro Zlínský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 11.02.2019 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana K. Š a paní I. Š. ze dne 11.02.2019. Žadatelé po KÚ v režimu zákona o svobodném přístupu k informacím požadovali: „*provedení plošné opravy hranic*“ v katastrálním území XXX (mimo jiné i hranic pozemků označených p. č. 979/4 a p. č. 6063 ve společném jmění manželů Š.), k jejichž posunu mělo dojít v souvislosti s tzv. „*digitalizací*“, nebo navrzení a sdělení, jak mají žadatelé a všichni občané postižení předmětným posunem hranic pozemků v dotčené lokalitě postupovat, aby došlo k nápravě vzniklých podstatných nesrovnalostí.

KÚ této žádosti nevyhověl a dne 25.02.2019 rozhodl dle § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím o odmítnutí žádosti. V předmětné věci bylo následně na návrh žadatelů zahájeno řízení o opravě chyby v katastrálním operátu, v němž k žádné opravě v údajích katastru přistoupeno nebylo.

3)

Katastrální úřad pro Zlínský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 22.05.2019 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím od paní Z. D. ze dne 20.05.2019. Žadatelka po KÚ požadovala informace, kdy a jakým způsobem došlo k zápisu pozemku p. č. 3531/2 v katastrálním území XXX do katastru nemovitostí, resp. na list vlastnictví „obce“.

KÚ této žádosti nevyhověl a dne 29.05.2019 rozhodl dle § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím o odmítnutí žádosti. Nad rámec rozhodnutí poskytl KÚ žadatelce základní informace k problematice poskytování údajů z katastru nemovitostí a odkázal ji rovněž na související řízení o opravě chyby v katastrálním operátu.

4)

Katastrální úřad pro Zlínský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 19.06.2019 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím od paní Z. D. Žadatelka po KÚ v režimu zákona o svobodném přístupu k informacím požadovala zaslání kopií listin, na základě kterých byl proveden zápis pozemku p. č. 3531/2 v katastrálním území XXX na list vlastnictví „obce“ a sdělení informací k tomuto zápisu se vztahujících.

KÚ této žádosti v té její části, kde bylo požadováno poskytnutí kopií listin, na základě kterých byl proveden zápis pozemku p. č. 3531/2 v katastrálním území XXX na list vlastnictví „obce“ nevyhověl a dne 02.07.2019 rozhodl dle § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím o odmítnutí žádosti.

Pokud jde o zbylou část žádosti, KÚ žadatelce sdělil, že pozemek p. č. 3531/2 v katastrálním území XXX byl zapsán na list vlastnictví subjektu XXX v roce 1994, a to na základě listiny uložené ve sbírce listin katastru pro dané katastrální území pod položkou výkazu změn č. 52/1994. Nad rámec vyřízení žádosti KÚ žadatelce rovněž poskytl obecné vysvětlující informace vztahující se k vývoji vlastnických vztahů k předmětnému pozemku v katastru nemovitostí a předchozích evidencích, a tím i vodítko, jaké další listiny či podklady vztahující se k předmětnému pozemku lze od katastrálního úřadu na žádost (nikoli však na žádost v režimu zákona o svobodném přístupu k informacím) získat.

5)

Katastrální úřad pro Zlínský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 15.11.2019 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím pana F. M a paní B. M. ze dne 15.11.2019. Žadatelé po KÚ požadovali následující informace:

- sdělení, „*kdo provedl nové zaměření cesty nacházející se na parcele č. 3695/1“ v katastrálním území XXX;*
- sdělení, „*kdo a kdy provedl vklad do katastru obsahující nové zaměření parcely č. 3695/1“ v katastrálním území XXX a uvedení „přesného data, kdy ke vkladu došlo“;*
- odpověď na otázku, proč katastrální úřad: „*zpracoval nový operát a neinformoval majitele pozemků“ v situaci, kdy došlo k „signifikantnímu zkrácení zahrad a k celkové změně velikosti parcel“;*
- sdělení, „*na základě kterého zákona došlo k vyvlastnění a přemístění ... parcel, na kterých se nachází soukromé zahrady“;*
- sdělení, „*z jakého důvodu došlo k rozdělení obecního lesa ...na dvě parcely, parc. č. 5718 a parc. č. 1621/67“;*
- odpověď na otázku, jak je možné, že se „*lesní parcela č. 1621/67 dle nového zaměření nachází na asfaltové silnici“;*
- sdělení, „*co se reálně stalo s pozemkem, na kterém se lesní parcela č. 1621/67 (dříve spojená v jeden celek s parcelou č. 5718) dle původního správného zaměření nacházela“ a*
- sdělení, kdo podal u katastrálního úřadu „*požadavek na rozdělení zmíněných lesních parcel a jejich přemístění“.*

KÚ této žádosti nevyhověl a dne 19.12.2019 rozhodl dle § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím o odmítnutí žádosti. K úplnosti lze dodat, že odpovědi na položené otázky byly následně žadatelům poskytnuty formou písemného sdělení, nikoli však v režimu zákona o svobodném přístupu k informacím, nýbrž jako reakce na žádost posouzenou jako žádost o vydání vyjádření podle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.